HERBERTH RTIANO BARRAGAN Carrera 75 No. 4-40 - Bogota D.C.  *

abogado-heriba@hotmail.com Tel. 4542289 ~ Cel. 3102486580
Sefior l o mﬂi(
JUEZ NOVENO CIVIL. MUNICIPAL DE EJECUCION

Despacho de origen: Juzgado Noveno Civil Municipal ’ F
E. S. D. . 1 [ .

RADICADG
REF: Ejecutivo Singuiar No. 813-2006 3 ! D 5?_\_5 ‘CE
Demandante: LUZ ESTELLA LOPEZ PEDRAZA IF R JECHPRC-RADIAIC,

Demandado: JORGE ADENIS JIMENEZ

: 11001400300920060081300
Intemet: 110014 6 BIRT8 23-H00-"28 1811

Obrando como Apoderado Judicial de la Demandante, comedidamente presenio la
Re-Liquidacion actualizada del crédito, segun el articulo 446-4 del Cédigo General
del Proceso, para lo cual se toma como base la liquidacion del credito aprobada y
practicada hasta el 15 de febrero del 2009, que en ese entonces arrojé la suma de
$11,157,791:

TIEMPO CAPITAL TASA, INTERESES SUB TOTAL
Febrero 15 -2009 a febrero 28 de 2002 | $ 5,900,000 x| 2.558.75% = $65,418,70= 565.418.70
marzo 2009 $5.900.000 x| 2.558,75%= $150.966.25= $150.966.25
abril a junic 2009 $ 5,900.000 X 2.535%= $149.565 x 3= $448.695
julio a septiembre de 2000 $5.900,000x| 2.331.25%=| 5137.543.75x3= $412,631,25
octubre a diciembre 2009 $ 5.900.000 x 2.16%= $127.440 x 3= $382,320
Enero a marzo de 2010 §5.900.000 x 2.0175%=| 5118.032.50x 3= $357.097.50
abril a junio de 2010 $ 5.900.000 x 1.81375%= $93.773.75x 3= $281.321.25
julio a septiembre 2010 § 5.900.000 x 1.8675%=] $110.182.50x%3= $336.547.50
octubre a dicierbre 2010 55900.000%| 1.77625%=| 5104.798.75% 3= $314.396.25
Enero a marzo 2011, 5 5.900.000 x 1,95125%=] $115.123.75x 3= $345,371,25
abril a junio 2011 $5.900.000x| 2.211.25%=! 5130.463.75x3= $391.391.25
julio 3 septiembre 2031 $ 5.900.000 x 2.32875%=| $137.396.25x 3= $412,188.75
octubre a diciembre 2011 $5.900,000x| 2.42375%=] $143.001.25x3= $428.003.79
Enero a marzo 2012 $ 5.900.000 x 2.49%= $146.910x 3= 4 440.730
abril a junfo 2012 5 5.900.000 x 2.565%= 5151.335 % 3= $ 454.005
jullo a septiembre 2012 5 5.900,000 x 26075%=| 5153.842,50x 3= $461.275
octubre a diciembre 2012 5 5.900,000 x 2.61175%=| 5$154.063.75x3= $462.191.125
Enero a marzo 2013 5 5.900.000 x 2.59375%=] $153.031.25x3= $459.093.75
abril a junio 2013 5 5.800.000 x 2.60375%=] 5$153.621.25x 3= $460.863.75
julio a agosta 2013 $5.900.000 x 2.5425%=] $150,0075.50 x 2= $ 300.015
SUBTOTAL INTERESES DE FEBRERO 15 - 2009 A AGOSTO 2013 =$10,495,419
TIEMPO CAPITAL TASA INTERES SUB TOTAL
Septiembre 2013 $ 5.900.000x 2.54%= $ 149.860= 5 149,860
Octubre a diciernbre 2013 5 5.900.000x 2.48%= $146.320x 3= $ 438,960
enerc a mazo 2014 5 5.900.000x 2.45%= $144.550 x 3= $ 433.650
abril a junic 2014 5 5.900.000% 2.453%= $144,723 x 3= $434,181
julio a septiembre 2014 $ 5.900,000% 2.41%= $142.190 x 3= $ 426.570
octubre a diciembre 2014 $ 5.900.000x 2.39%= $141.010 % 3= $ 423.030
Enero a marzo 2015 5 5.900,000x 2.40%= $141.600 x 3= $ 424.800
abril a junio 2015 S 5.900.000x 2,42%= $142.780 x 3= 5 428.340
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julio a septiembre 2015 $ 5,900.000x 2.40%= $141.600 % 3= S 424.800
octubre a diciembre 2015 $ 5.900.000x 2.41%= $142,190x 3= $426.570
Enero a marzo 2016 $ 5.900.000x 2.46%= $145.140 X 3= $435.420
abril a junio 2016 $ 5.900.000x 2.56%= $151.040 x 3= $453.120
julio a septiembre 2016 $ 5.900,000x 2.66%= $156.940 x 3= $ 470,820
octubre a diciembre 2016 3 5.900.000x 2.78%= $144.020 x 3= $ 492.060
Enero a marzo 2017 $ 5.500.000% 2.79%= $164.610 % 3= $ 493.830
abril a junio 2017 $ 5.900.000x 2.79%= $164.610x 3= $483.830
julio a agosto 2017 $ 5.900.000x 2.74%= 5161.660x% 2= $323.320
septiembre 2017 $ 5.900.000x 2.68%= $158.415= $158.415
octubre 2017 S 5.800,000x 2.64%= 5 155.760= $ 155.760
noviembre 2017 5 5,900,000% 2.62%= $ 154.580= $ 154.580
diciembre 2017 $ 5,900,000% 2.59%= $152.810= $152.810
Enero 2018 $ 5.900.000% 2.58%= $152.220= $152,220
febrero 2018 S 5.900.000x 2.62%= $ 154.580= 5 154,580
marzo 2018 S 5.500.000x 2.58%= $152.220= 5152.220
abril 2018 S 5.900.000x 2.56%= $ 151.040= $ 151,040
mayo 2018 $ 5.900.000% 2.53%= $ 149.270= $149.270
junio 2018 $ 5.900.000% 2.53%= 5 149.270= $149.270
julio 2018 $ 5.900.000x 2.5%= $ 147.500= $147.500
agosto 2018 $ 5.900.000x 2.471%= $ 145,789= S 145,789
septiembre 2018 S 5.800,000x 2.476%= $146.084= 5 146.084
octubre 2018 $ 5.900,000% 2.453%= $144.727= $144.727
noviernbre 2018 $ 5.900.000x 2.436%= 5143.724= $143.724
diciembre 2018 S 5.900.000x 2.425%= S 143.075= $ 143,075
Enero 2019 $ 5.900.000x 2.3585%= 5141.305= $ 141.305
febrero 2019 5 5,900.000x 2.4625%= 5145.287.50= 5145,287.50
marzo 2019 $ 5,900,000 2.42125%= $142.853= $142.853
ahril 2019 $ 5.900.000x 2,415%= $142.485= $142.485
mayo 2019 $ 5.900.000x 2.4175%= 5142.632.50= $142.632.50
junio 2018 $ 5.900,000x 2.4125%= $142.337.50= $142.337.50
julio 2019 $ 5,900.000x 2.41%= $141,190= $141.190
agosto 2019 $ 5.800.000x 2.443%= $141,137= $141.137

SUBTOTAL INTERESES SEPTIEMBRE 2013 A AGOSTO 2019 - $10.714.452

TIEMPO CAPITAL TASA INTERES SUB TOTAL
Septiembre 2019 $ 5,800,000x 2,415%= $142.485= $142.485
octubre 2019 S 5,900.000x 2.3875%= $140.862.50= 5140.862.50
noviembre 2019 $5.900.000x| 2.37875%= $140.346.25= $140.346.25
diciembre 2019 $5.900.000x| 2.36375%= $135,461,25= $139.4561.25
Enero 2020 $5.900.000x| 2.34625%= $138,428,75= $138.428.75
febrero 2020 $ 5.900.000x 2.3825%= $140.567.50= $140.567.50
marzo 2020 $ 5.900.000x 2.36875%= $139,756,25= $139.756.25
abril 2020 $5.900.000x| 2.33625%= $137.835.80= $137.835.80
mayo 2020 $5.800.000x| 2.27375%= $134.151.25= $134.151.25
junic 2020 $ 5.500.000x 2.265%= $ 133,635= $133,635
julio 2020 4 5.900.000x 2.265%= $133.635= $133.635
agosto 2020 $5.900.000x 2.286%= $134.874= $134.874

%
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Septiembre 2020 | $5.900.000x|  2.293%=] $135.287= $135.287

SUBTOTAL INTERES DE SEPTIEMBRE 2019 A SEPTIEMBRE 2020

$1.791.325.50

RESUNEN
Valor capital: = $5.900.000
Valor intereses de ia liquidacién aprobada: = $5.257.791
Valor Intereses de febrero 15 2009 a agosio 2013 = $10.495.419
Valor intereses de septiembre 2013 a agosio 2019 = $10.714.452
Valor intereses de septismbre 2019 a sepiiembre 2020 = $1.791.325.50
Gran Total De Capital e Intereses Moratorios = $34.158.987.50

En los términos anteriores presento la Re-Liquidacion actualizada del crédito y en
caso de no ser objetada cordialmente solicito la aprobacién. Ademas solicito

reajustar las agencias en derecho.

Atentamenite,

— M
QL
_._M f

EDHIS HERBERTH RIANO BARRAGAN
Tarjeta Profesional No. 14.625
aboqgado-heriba@hotmail.com

Cel: 3102486580
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20!11;’2920 Cormrao: Servicio al Usuario Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bogota - Outlock
1

‘ ) 5L
- RV: RELIQUIDACION CREDITO

Juzgado 09 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Bogota - Bogota D.C.
<j09ejecmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Jue 18/11/2020 10:13 PM

Para: Servicio al Usuario Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bogota <servicioalusuaricoecmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

[ﬂ] 1 archivos adjuntos (203 KB)
reliquidacion.pdf;

De: HERBERTH RIANO BARRAGAN <abogado-heriba@hotmail.com>

Enviado: jueves, 19 de noviembre de 2020 3:16 p. m.

Para: Juzgado 09 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Bogota - Bogota D.C. <j09ejecmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: RELIQUIDACION CREDITO

Buena tarde:
Adjunto envio documenio para tramite.
Cordialmente, -

Edhis Herbeth Riafio barragan
Cel:3102486580

-
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LIQUIDACION

JUZGADO 9 DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE SENTENCIAS DE BOGOTA D.C.

ORIGEN: JUZGADQ 71 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C.

DE:: SERFINDATA

CONTRA:HAMILTON EMILIO AGUIRRE ESPITIAY OTRO

REF NO.2017-151

Intereses de Mora sohre el Capital Inicial

CAPITAL S 93,800.000,00
Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)
5/09/2016 30/09/2016 26 2,34 S 1.902.264,00
1/10/2016 31/10/2016 31 2,40 S 2.326.240,00
1/11/2016 30/11/2016 30 2,40 S 2.251.200,00
1/12/2016 31/12/2016 31 2,40 $ 2,326.240,00
1/01/2017 31/01/2017 31 2,44 $ 2.365.010,67
1/02/2017 28/02/2017 28 2,44 $ 2.136.138,67
1/03/2017 31/03/2017 31 2,44 $ 2.365.010,67
1/04/2017 30/04/2017 30 2,44 15 2,288,720,00
1/05/2017 31/05/2017 31 2,44 S 2.365.010,67
1/06/2017 30/06/2017 30 2,44 $ 2.288.720,00
1/07/2017 31/07/2017 31 2,40 S 2,326.240,00
1/08/2017 31/08/2017 31 2,40 S 2,326.240,00
1/09/2017 30/09/2017 30 2,35 |3 2.204.300,00
1/10/2017 31/10/2017 31 2,32 $ 2,248,698,67
1/11/2017 30/11/2017 30 2,30 S 2.157.400,00
1/12/2017 31/12/2017 31 2,29 S 2.219.620,67
1/01/2018 31/01/2018 31 2,28 1 2.209.928,00
1/02/2018 28/02/2018 28 2,31 $ 2.022.328,00
1/03/2018 31/03/2018 31 2,28 $ 2,209.928,00
1/04/2018 30/04/2018 30 2,26 S 2.119.880,00
1/05/2018 31/05/2018 31 2,25 $ 2.180.850,00
1/06/2018 30/06/2018 30 2,24 8 2.101.120,00
1/07/2018 31/07/2018 31 2,21 S 2.142.079,33
1/08/2018 31/08/2018 31 2,20 S 2.132.386,67
1/09/2018 30/09/2018 30 2,19 $ 2.054.220,00
1/10/2018 31/10/2018 31 2,17 S 2.103.308,67
1/11/2018 30/11/2018 30 2,16 8 2.026.080,00
1/12/2018 31/12/2018 31 2,15 s 2.083.923,33
1/01/2019 31/01/2019 31 2,13 $ 2.064.538,00
1/02/2019 28/02/2019 28 2,18 s 1.908.517,33
1/03/2019 31/03/2019 31 2,15 S 2.083.923,33
1/04/2019 30/04/2019 30 2,14 S 2.007.320,00
1/05/2019 31/05/2019 31 2,15 S 2.083.923,33
1/06/2019 30/06/2019 30 2,14 S 2.007.320,00
1/07/2019 31/07/2019 31 2,14 $ 2.074.230,67
1/08/2019 31/08/2019 31 2,14 $ 2.074.230,67
1/08/2019 30/09/2019 30 2,14 S 2.007.320,00
1/10/2019 31/10/2019 31 2,12 S 2.054.845,33
1/11/2019 30/11/2019 30 2,11 S 1.979.180,00
1/12/2019 31/12/2019 31 2,10 $ 2.035.460,00
1/01/2020 31/01/2020 31 2,09 S 2.025.767,33
1/02/2020 25/02/2020 29 2,12 S 1.922.274,67
1/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $ 2.045,152,67
1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 S 1.951.040,00
1/05/2020 31/05/2020 31 2,03 $ 1.967,611,33




Motra

Subfotal

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 S 1.894.760,00
1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 5 1.857.918,67
1/08/2020 31/08/2020 31 2,03 S 1.967.611,33
1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $ 1,922.900,00
1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 S 1.957.918,67
1/11/2020 19/11/2020 - 19 2,00 S 1.188.133,33

Total Intereses de $  106.664.982,68

S

200.464.982,63

RESUMEN DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO

Capital

93,800.000,00

Total Intereses Mora {+)

GRAN TOTAL OBLIGACION

$
$  106.664.982,68
$ 200.464.982,68

el Republica de Colombia
o) Rama Judicial del Poder Pablico
Oflcina de Ejecuctan Chvil

] Municipal de Bogota D.C
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20/11/2020 Correo: Servicio al Usuarta Ejecucion Clvil Munlcipal - Sacclonal Bogota - Qutloak zljr

-

A\/: LQUIDACION CREDITO PABLOA AGUIRRE 2017-151

Juzgado 09 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Bogota - Bogota D.C. "
<j09¢jecmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co> "
Mié 18/11/2020 7:06 PM O, EJEC HPALRADICAC,

Para: Servicio al Usuario Ejecucion Civil Municipal - Secclonal Bogota <servicioaiUSuariooecmbta@cendoj.ramajudicia[.gév.zi 6 G ¢

B 1 archivos adjuntos (428 KB) r )
LIQUIDACICN PABLO AGUIRRE 2017-151.pdf, Sty gl -2 ,.11:53 @{_ -f l

B8T04 2 Hi-ron hﬁ:ﬁﬂ@a/

De: Doris Beltran <dbeltranbuitrago@gmail.com® X
Enviado: miércoles, 18 de noviembre de 2020 4:42 p. m.

Para: Juzgado 09 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Bogota - Bogota D.C. <j09¢jecmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: LQUIDACION CREDITO PABLOA AGUIRRE 2017-151 ‘

PEMANDANTE: SERFINDATA S.A

DEMANDADQ: PABLO AGUIRRE

REFERENCIA: 2017-151

VIENE DEL JUZGADO 71 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA

En mi calidad de apoderada dentro del proceso de la referencia allegé la liquidacién del crédito para el
tramite respectivo:

Atentamente,

DORIS BELTRAN BUITRAGO

CC 23.781.593 de Moniquira

T.P242.882CSJ

CEL 3123064639

correo electronico: dbeltranbuitrago@gmail.com

Agradezco su colaboracién enviando el recibido ya que es el segundo escrito y no he tenido respuesta
alguna del juzgado
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